4t trimestre 2010

" Increment de I'atur
| disminucio dels
assalariats

d'iniciatives economiques

MANCOMUNITAT PENEDES-GARRAF
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L'activitat. economica i el mercat de treball durant

el 4t trimestre de 2010

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA COMARCA DE L'ALT PENEDES

En I'GItim trimestre de 2010, els parats sumen un total de 7.683
persones, 2% més que a |'anterior trimestre i un 1% més des de
finals de I'any 2009. La taxa d'atur s'ha situat en el 14%, similar
a la provincial i catalana i per sota de I'estatal (17%). A I'octubre,
I'atur ha trencat la dinamica descendent que havia iniciat al marg.

> A I'octubre es trenca la dinamica de descens de I'atur

A desembre de 2010, el perfil de I'aturat correspon a un home
(53%) i per edat les persones més afectades s'engloben a la franja
dels 30 a 39 anys (32%). Pel que fa al nivell academic, les dades
indiquen que el 82% dels desocupats disposa d'una titulacié
academica equivalent o inferior a I'educaci6 general. Per altra banda,
el sector econdomic que concentra un major nombre d'aturats és el
dels serveis (52%), seguit pels sectors de la indUstria (23%), la
construccio (14%), I'agricultura (6%) i el col-lectiu dels sense
ocupacio anterior (6%). Aixi mateix, gairebé 4 de cada 10 parats
s'ubica en el grup professional dels treballadors no qualificats.

A tancament d'any, la comparativa interanual de I'atur en els sectors
economics ens permet veure que els creixements els suporten els
serveis, amb un increment del 6% i de 216 persones, i I'agricultura,
amb un augment del 46% i 137 parats. Per altra banda, els aturats
que s'incorporen per primera vegada al mercat laboral es veuen
beneficiats per una reducci6 del 26% i 165 persones, la construccio
per un descens de I'atur del 5% i de 52 parats i la indUstria per una
baixada del 3% i de 46 persones.

Un total de 7.301 contractes s'han realitzat a la comarca al llarg del
4rt trimestre, un 7% més que en el mateix periode de I'any 2009.
La taxa de temporalitat s'ha situat en el 91% i les tipologies
contractuals més utilitzades han estat la de circumstancies de la

producci6 (43%) i la d'obra i servei (32%). El perfil del nou contractat
correspon a un home (61%) i per edat afavoreix especialment a les
persones d'entre 30 a 44 anys (45%). Els serveis ha sigut el sector
economic que ha generat més contractes (78%).

En el quart trimestre es comptabilitzen 3.430 empreses, 29 més
que en |'anterior trimestre pero 33 menys que en el mateix periode
de 2009, la major part de les quals son de serveis (68%). Pel que
fa als assalariats, se'n registren 31.634, xifra que representa uns
400 treballadors menys que en el tercer trimestre pero també 182
més que a finals de I'any 2009, ubicats principalment en els sectors
dels serveis (59%) i la industria (36%). Per altra banda, 7.693
persones son autonoms a I'Alt Penedes, 28 més que en el darrer
trimestre i gairebé els mateixos que en el darrer any, ocupats en
els serveis en un 63% dels casos, el 16% a la construccio, 1'11%
a la industria i el 10% a I'agricultura.

> La contractaci6 s'ha incrementat un 7% en el darrer any

Les dades de I'any 2010 mostren una caiguda del 53% dels
habitatges acabats en relacié al 2009. En canvi, se n'han iniciat
un 54% més que en tot I'any anterior. S'han formalitzat 14
expedients de regulacié d'ocupacio (ERO) en el trimestre que han
afectat a 171 treballadors, 429 menys que en el quart trimestre
de 2009. Un total de 4 EROs han tingut lloc a la industria (113
afectats), 4 a la construccio (24 empleats) i 6 als serveis (34
treballadors).

La sinistralitat laboral ha disminuit un 22% en els Gltims 12 mesos,
en concret s'han registrat 382 accidents laborals. Els serveis amb
un 45% i la indastria amb un 42% son els sector sectors d'activitat
economica més afectats per la sinistralitat.

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA COMARCA DEL GARRAF

En quart trimestre de I'any 2010 es registren 11.954 parats al
Garraf, amb un augment del 4% i 469 persones en relacio a
I'anterior trimestre i també amb un increment del 4% i de 414
aturats respecte el mateix periode de I'any 2009. Al desembre, la
desocupaci6 torna a sobrepassar les 12.000 persones, xifra que
no assolia des del mes de maig. La taxa d'atur del periode es situa
en el 15%, per sobre de la provincial i catalana (14%) i per sota
de I'estatal (17%).

> Al desembre s'assoleix la xifra de 12.000 aturats

El perfil del desocupat correspon, en termes de génere, a un home
en el 51% dels casos i a una dona en el 49%, mentre que el 29%
es concentra a la franja dels 30 a 39 anys. Per altra banda, el 79%
de les persones aturades disposa d'una titulacié académica inferior
0 equivalent a I'educacié general i el 8% té estudis universitaris.
Pel que fa als sectors economics, els serveis concentra al 62%
dels parats i la construcci6 el 18%. Per activitats, els treballadors
no qlualificats (24%) i els dels serveis (21%) son els més perjudicats
per I'atur.

A desembre de 2010, I'evoluci6 interanual de la desocupacié en
els sectors economics mostra que els augments se'ls endu els
serveis, amb un increment del 5% i de 368 persones, els parats
sense ocupacio anterior, amb un creixement del 15% i 83 persones,
i finalment I'agricultura, amb 34 parats més i un increment del
47%. Tanmateix, la construccié s'ha vist beneficiada per una
baixada del 6% i de 146 aturats i la indUstria per una reducci6 del
2% i de 35 persones.

S'han formalitzat 8.123 contractes al Garraf durant el periode, és
a dir, 66 menys que al 4rt. trimestre de 2009. La majoria de la
contractacio esta afectada per la temporalitat (91%) i les modalitats
contractuals més emprades son la de circumstancies de la

producci6 (44%) i la d'obra i servei (32%). Les dades analitzades
assenyalen que el perfil del contractat correspon a una home
(53%) i que la franja d'edat dels 30 a 44 anys és la més beneficiada
(44%). Els serveis és el sector economic que ha generat el major
volum de contractaci6 (89%).

Un total de 3.838 empreses s'ubiquen al Garraf en I'Ultim trimestre
de 2010, 100 menys que en el mateix periode de I'any anterior i
71 menys que en el tercer trimestre, que es dediquen principalment
als serveis (4 de cada 5). Per altra banda, el nombre d'assalariats
ha patit un descens del 2% (424 persones) en els Ultims 12 mesos
i també del 2% en relaci6 al passat trimestre (496 afiliats) i s'ha
situat en els 23.061 treballadors, ocupats majoritariament en els
serveis (3 de cada 4). En un altre ordre de coses, els autonoms
també decreixen un 1% (113 ocupats) en I'GItim any i sumen un
total de 9.851 treballadors per compte propi i, en canvi, la xifra
s‘amplia en 10 persones des del tercer trimestre. La major part
dels autonoms s'ocupa en els serveis (77%).

> Increment dels treballadors afectats pels EROs

Les dades d'habitatge de tot I'any 2010 assenyalen una reduccio
del 51% dels habitatges acabats en relacio al darrer any. Tanmateix,
se n'han iniciat un 70% més que a I'any 2009.

S'han formalitzat 18 expedients de regulacié d'ocupacio (ERO)
durant el trimestre distribuits en els sectors segiients: 1 a
I'agricultura (1 empleat), 8 a la indUstria (445 afectats), 3 a la
construccio (13 treballadors) i 6 als serveis (30 persones).

Un total de 389 accidents laborals s'ha registrat al llarg del
trimestre, un 3% menys que en el darrer trimestre de 2009. Els
sectors amb més sinistralitat son els serveis (49%) i la indUstria
(31%).



Atur registrat a la. comarca de I'ALT PENEDES

Evolucid de 1r trim. 2010 2n trim. 2010 3r trim. 2010 4t trim. 2010 (/)
I’atur * Gener Febrer Marg Abil Maig Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre
/I I I
Nombre d’aturats 7.936 8.169 8.422 8.415 8.138 7.928 7.700 7.686 7.312 7.724 7.589 7.736
Taxa d’atur (%) 14,39 | 14,82 | 15,27 15,26 | 14,76 | 14,38 13,97 | 13,94 | 13,26 14,01 | 13,76 | 14,03 D
Mitjana trimestral 8.176 8.160 7.566 7.683 I I I
~ | Alt Penedes 14,83 14,80 13,72 13,93
=
2 T—; Provincia Barcelona 15,22 14,80 14,28 14,39 2
T s
g ¢ | catatunya 15,04 14,51 13,92 14,26 LL]
E E Y ’ ’ ’ i
Espanya 17,43 17,21 16,80 17,36
* Nota: les taxes d'atur han estat actualitzades d'acord amb la poblaci6 activa local estimada de 2010. D_
. Octubre Novembre Desembre % S/aturats Desembre
edat i sexe —
Homes I
16-19 anys 124 67 126 71 124 75 3,03 2,06
20-24 anys 274 231 283 224 283 220 6,92 6,04
25-29 anys 441 440 436 406 458 401 11,20 11,00 <
30-34 anys 676 605 685 584 702 589 17,16 16,16
35-39 anys 659 587 647 575 648 556 15,84 15,25
40-44 anys 513 482 505 464 548 484 13,40 13,28
45-49 anys 397 352 378 353 412 352 10,07 9,66
50-54 anys 345 433 341 433 360 431 8,80 11,82
55-59 anys 319 357 299 360 312 364 7,63 9,99
> 59 anys 239 183 241 178 244 173 5,96 4,75
Total 3.987 3.737 3.941 3.648 4.091 3.645 100,00 100,00
Taxa d'atur (%) 12,96 15,33 12,81 14,97 13,30 14,95 - -
H Ari % Slaturats 1 % Slaturats
nivells academics Octubre |Novembre|Desembre|*S>2tratst  NolgWof ool TolgF1 Rl Octubre |Novembre|Desembre | S/2wrels
SeNS ESIUMIS. .ovooooooo v 57 61 58 0,75 Forces armades................... 1 1 1 0,01
Estudis primaris S - o
INCOMPIELS.....cviiiieiceie 388 373 385 4,98 Directius administracio i
Estudis primaris EMPIESA...ovuriiiiicieiniieias 105 101 102 1,32
COMPIELS....ovviiiiecees 1.062 1.049 1.069 13,82 Sening | :
Programes de formacio professional - ontites, el ectusts 268 | 269 | 255 | 330
Estudis secundaris... 633 620 635 8,21 PR ’
Educaci6 general - Tecnics i professionals de
Estudis secundaris...........c..cocveeninnec 4.809 4734 4.839 62,55 (11 oo o SH O 630 621 638 8,25
Tecnics-professionals superiors - 268 253 371 480 Empleats
Estudis post-secundaris.................| , e :
Universitaris primer cice - administratius.............ccccveee. 879 848 861 11,13
Estudis post-secundaris..................| 172 165 157 2,03 Treb. serveis restauracio,
Universitaris segon i tercer cicle - personals, comerg................ 981 982 963 12,45
Estudis post-secundaris................, 229 227 215 2,78 e .
Altres estudis Treb. qualificats, agraris i
POSE-SECUNGAIIS... v erecrrerrene 6 7 7 0,09 PESQUETS ... 100 96 83 1,07
Treb. manufactures,
Total 7.724 | 7.589 | 7.736 | 100,00 construccio i mineria........... 1182 | 1146 | 1.168 | 1510
Operadors instal-lacions i
N - maquinaria, i muntadors....... 639 630 676 8,74
sectors economics Octubre |Novembre| Desembre|” S/aturats f
Desembre Treballadors
Agricultura 467 454 433 5,60 no qualificats..........c..ccceevunne 2.939 2.895 2.989 38,64
Industria 1.700 1.686 1.765 22,82
Construccid 1.063 1.025 1.064 13,75 Total 7.724 7.589 7.736 100.00
Serveis 4.070 4.004 4.011 51,85 -
Sense ocup. anterior 424 420 463 5,99
Total 7.724 7.589 7.736_| 100,00 CCAE 2009
Nivells academics 4t trim.’10 a I’Alt Penedés Comparacio de les taxes d’atur 4t trim.’10
18
0,75% [ Sense estudis 17
4,98% [ Est. primaris incomplets 16
13,82% [@ Est. primaris complets 15
8,21% M Programes F. Profession. 1
. 14,39
62,55% M Educaci6 general " 14.26
4,80% M Teécnics-profes. superiors
2,03% M Universitaris primer cicle 12
2,78% [ Univ. segon i tercer cicle 1
0,09% [J Altres estudis post-secundaris 10

Alt Penedes Prov. Barcelona Catalunya Espanya




Atur registrat a la.comarca del GARRAF

Evolucié de 1r trim. 2010 2n trim. 2010 3r trim. 2010 4t trim. 2010 | Ll
I’atur * Gener Febrer Marg Abril ! Juny Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre <
Nombre d’'aturats 12,214 | 12.419 | 12.699 | 12.702 | 12.126 | 11.543 | 11.264 | 11.516 | 11.675 | 11.835 | 11.954 | 12.073
Taxa d'atur (%) 15,62 | 15,88 | 16,24 | 16,24 | 15,50 | 14,76 | 14,40 | 14,72 | 14,93 | 1513 | 15,28 | 15,44 D:
Mitjana trimestral 12.444 12.124 11.485 11.954 D:
~ | Garraf 15,91 15,50 14,68 15,28
= S
}% < [ Provincia Barcelona 15,22 14,80 14,28 14,39 <
T s
7]
£ 2 | catalunya 15,04 14,51 1392 14,26
= = < ! >
™ | Espanya 17,43 17,21 16,80 17,36
* Nota: les taxes d'atur han estat actualitzades d*acord amb la poblaci6 activa local estimada de 2010.
. Octubre Novembre Desembre % S/aturats Desembre
edat i sexe
Homes
16-19 anys 169 118 167 116 152 105 2,47 1,77
20-24 anys 410 333 438 330 456 326 7,41 5,51
25-29 anys 643 593 646 613 644 631 10,46 10,66
30-34 anys 854 856 890 859 932 840 15,14 14,19
35-39 anys 808 923 825 902 848 903 13,78 15,26
40-44 anys 778 767 766 798 782 788 12,71 13,32
45-49 anys 639 645 617 657 651 641 10,58 10,83
50-54 anys 539 702 553 689 562 698 9,13 11,79
55-59 anys 626 659 633 671 658 676 10,69 11,42
> 59 anys 457 316 465 319 470 310 7,64 5,24
Total 5.923 5.912 6.000 5.954 6.155 5.918 100,00 100,00
Taxa d'atur (%) 13,78 16,78 13,96 16,89 14,32 16,79 - -
H Ari % Slaturats 1 % Slaturats
nivells academics Octubre |Novembre|Desembre|*S>2tratst  NolgWof ool TolgF1 Rl Octubre |Novembre|Desembre | S/2wrels
Sense estudis.......cocvvnnieicieinininns 54 55 58 0,48 Forces armades 3 3 1 0.01
Estudis primaris rces S e ,
INCOMPIELS.....oviic 652 659 671 5,56 Directius administracio i
Estudis primaris EMPIESA...ovuriiiiicieiniieias 258 268 275 2,28
COMPIELS.....eeiiiiciiieeeae 1.583 1.587 1.587 13,15 Tecnics i professionals
Programes de formacié professional - e Tt
Estudis secundaris. .. 973 983 992 8,22 cientifics, intel-lectuals.......... 524 515 500 4,14
Educaci6 general - Tecnics i professionals de
Estudis secundaris.............ccccceuennen. 6.971 7.081 7.170 59,39 (11 oo o SH O 1.228 1.219 1.215 10,06
Tecnics-professionals superiors - co6 600 611 506 Empleats
Estudis post-secundaris.................. , e :
Universitaris primer cicle - administratius.............ccccveee. 1.552 1.531 1.553 12,86
Estudis post-secundaris.................. 402 387 380 3,15 Treb. serveis restauracio,
Universitaris segon i tercer cicle - personals, comerg................ 2.433 2.555 2.541 21,05
Estudis post-secundaris................. 600 597 599 4,96 e .
: Treb. qualificats, agraris i
Altres estudis 126 128 119 0.99
POSt-SECUNTANIS........v.vvvvvevvrevvereereee 4 5 5 0,04 PESUUENS.....uviiiiiiiiiiiiiiiieees ,
Treb. manufactures,
Total 11.835 | 11.954 | 12.073 100,00 construccid i mineria............. 1.949 1.950 2.030 16,81
Operadors instal-lacions i
N - maquinaria, i muntadors....... 879 866 901 7,46
sectors economics Octubre |Novembre| Desembre|” S/aturats f
Desembre Treballadors
Agricultura 103 106 106 0,88 no qualificats.........ccoveerinenns 2.883 2.919 2.938 24,34
Industria 1.551 1.557 1.614 13,37
Construccio 2.184 2.122 2.184 18,09 Total 11.835 | 11.954 12.073 | 100.00
Serveis 7.316 7.492 7.520 62,29 -
Sense ocup. anterior 681 677 649 5,38
Total 11.835 | 11.954 | 12.073 | 100,00 CCAE 2009
Nivells academics 4t trim.’10 al Garraf Comparacio6 de les taxes d’atur 4t trim.’10
18
0,48% [ Sense estudis 17
5,56% [ Est. primaris incomplets 16
13,15% [@ Est. primaris complets 15
8,22% M Programes F. Profession. 1
. 14,39
59,39% M Educaci6 general " 14.26
5,06% M Tecnics-profes. superiors
3,15% M Universitaris primer cicle 12
4,96% [ Univ. segon i tercer cicle 1
0,04% [J Altres estudis post-secundaris 10

Garraf Prov. Barcelona Catalunya Espanya




Contractacio laboral a la.comarca de 'ALT PENEDES

Evoluci6 de la )
contractaclo Febrer Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre I I I
Nombre de contractes 1.916 1.845 2.102 1.817 2.711 2.510 3.152 2.383 5.352 2.588 2.639 2.074
% S/Total trimestre 32,68 31,47 35,85 25,82 38,52 35,66 28,95 21,89 49,16 35,45 36,15 28,41 D
Total trimestral 5.863 7.038 10.887 7.301 I I I
Tl us de circ. de la jubilacio i
. . . . i i o 5 ti jubilacié | temporals | ; . altres tipus 2
cor?]tracte obra i servei produccié interinitat | formacié | practiques relleu parcial | minusvalids indefinits e
Octubre 900 1.081 308 1 11 7 12 4 262 2
- Al
g Novembre 954 1.114 322 3 7 7 10 5 217 -
<
Desembre 500 916 424 2 1 6 11 5 207 2 |
TOTAL TRIMESTRE 2.354 3.111 1.054 6 19 20 33 14 686 4 I
% S/Total Contractes 32,24 42,61 14,44 0,08 0,26 0,27 0,45 0,19 9,40 0,05 <
Menorde | De20a24 | De 25a29 | De 30 a 44 | Major de 44
Edats 20 anys anys anys anys anys Sexes Hiomes boljes
o Octubre 123 486 427 1.160 392 ° Octubre 1.517 1.071
= =
E Novembre 109 465 500 1.202 363 £ Novembre 1.690 949
i Desembre 106 376 372 915 305 s Desembre 1.235 839
TOTAL TRIMESTRE 338 1.327 1.299 3.277 1.060 TOTAL TRIMESTRE 4.442 2.859
% S/Contractes 4,63 18,18 17,79 44,88 14,52 % S/Contractes 60,84 39,16
Barcelona % (prov.) 4,56 20,01 19,26 41,01 15,16 Barcelona % (prov.) 49,49 50,51
Catalunya % 4,68 19,32 18,97 41,56 15,48 Catalunya % 50,65 49,35
Espanya % ND ND ND ND ND Espanya % 53,91 46,09
Sectors Agricultura | Indastria |Construccio| Serveis ComparaCié amb Barcelona’ Catalunya
economics ? I Espanya per temporalitat
) . 0 -
S Octubre 153 283 121 2.031 TERRITORI et | " tomport
£ Novembre 185 299 140 2.015
S Desembre 75 266 79 1.654 Alt Penedes 9,40 90,60
TOTAL TRIMESTRE 413 848 340 5.700
o
% S/Total Contractes 5,66 11,61 4,66 78,07 ‘; Barcelona (prov.) 11,95 88,05
Barcelona % (prov.) 0,36 5,64 6,44 87,56 E
<
Catalunya % 1,84 6,11 7,06 84,98 Catalunya 11,84 88,16
Espanya % ND ND ND ND
Espanya 8,43 91,57
CCAE 2009 - ND: No Disponible
a 90.60% W Contractacio temporal Evolucié de la contractacié a I’Alt Penedés
e
5 e
E @ 9,40% [ Contractacio indefinida
= 12.500
o 9,40% 10.887
o c
) 10.000
=]
3 5 500 7.038 '7.301
2= T—
=« 5.000 .

1r trimestre’10

2n trimestre'10

3r trimestre’10

4t trimestre’10




Contractacio laboral a la.comarca del GARRAEFE

Evolucio de la

contractacio Febrer Maig Juny Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre <
Nombre de contractes 2.097 2.264 2.634 2.670 3.133 3.976 3.984 2.616 3.602 2.848 2.926 2.349
% S/Total trimestre 29,98 32,37 37,66 27,30 32,04 40,66 39,05 25,64 35,31 35,06 36,02 28,92 D:
Total trimestral 6.995 9.779 10.202 8.123 D:
TI pUS de obra i servei Cirg:dggclig interinitat | formacié | practiques relleu j“girlgglé nﬁ?rTJg\?g?iI(?s indefinits %g';]etsr;(':ggss <
contracte - a
o Octubre 928 1.280 385 1 7 5 6 3 230 3 O
=
£ Novembre 978 1.281 389 2 5 3 2 5 257 4
~  Desembre 690 1.026 377 3 - 3 2 - 246 2
TOTAL TRIMESTRE 2.596 3.587 1.151 6 12 11 10 8 733 9
% S/Total Contractes 31,96 44,16 14,17 0,07 0,15 0,14 0,12 0,10 9,02 0,11
Menorde | De20a24 | De 25a29 | De 30 a 44 | Major de 44
Ed ats 20 anys anys anys anys anys Sexes AgrTEs e
° Octubre 93 482 450 1.268 555 ° Octubre 1.509 1.339
— —
= Novembre 80 444 461 1.278 663 = Novembre 1.589 1.337
s Desembre 68 406 326 1.016 533 s Desembre 1.215 1.134
TOTAL TRIMESTRE 241 1.332 1.237 3.562 1.751 TOTAL TRIMESTRE 4.313 3.810
% S/Contractes 2,97 16,40 15,23 43,85 21,56 % S/Contractes 53,10 46,90
Barcelona % (prov.) 4,56 20,01 19,26 41,01 15,16 Barcelona % (prov.) 49,49 50,51
Catalunya % 4,68 19,32 18,97 41,56 15,48 Catalunya % 50,65 49,35
Espanya % ND ND ND ND ND Espanya % 53,91 46,09
Sectors Agricultura | Industria |Construccié| Serveis ComparaCié amb Barcelona’ Catalunya
economics I Espanya per temporalitat
0 » 0 -
S Octubre 12 % 185 2.555 TERRITORI P e | oo
E Novembre 15 137 214 2.560
S Desembre 4 97 140 2.108 Garraf 9,02 90,98
TOTAL TRIMESTRE 31 330 539 7.223
o
% S/Total Contractes 0,38 4,06 6,64 88,92 = Barcelona (prov.) 11,95 88,05
Barcelona % (prov.) 0,36 5,64 6,44 87,56 E
<
Catalunya % 1,84 6,11 7,06 84,08 Catalunya 11,84 88,16
Espanya % ND ND ND ND
Espanya 8,43 91,57
CCAE 2009 - ND: No Disponible
o 90,98% M Contractacié temporal Evolucié de la contractacio al Garraf
QL 9,02% [ Contractacié indefinida
5]
g 12.000 070
c 9,02% -
o 0 10.000 —_—
S /'ﬁ \.8.123
8.000
T .
n © 6.000 6.995
=1 =
=3 4.000 . . . .
1r trimestre’10 2n trimestre’10 3r trimestre’10 4t trimestre’10




Perfil meés:habitual de I’'aturat durant el 4t trim. *10 (Desembre)

Desembre A L L
2010 Alt Penedes Frequéncia Garraf Frequéncia
Sexe Home 53% Home 51%
Homes: 30-39 anys 33% Homes: 30-39 anys 29%
Edat
Dones: 30-39 anys 31% Dones: 30-39 anys 29%
Nivell academic Educaci6 general 63% Educacié general 59%
. o Treballador no qualificat 24%
Grup professional Treballador no qualificat 39% Serveis de restauracio, personal | comerc 21%
Sect - Serveis 52% Serveis 62%
ector economic Industria 23% Construccio 18%

Perfil mes habitual de contractacio durant el 4t trim.

4t trimestre . L .
2010 Alt Penedes Frequencia Garraf Frequencia
Sexe Home 61% Home 53%
Edat De 30 a 44 anys 45% De 30 a 44 anys 44%
Tious d Circumstancies de la produccio 43% Circumstancies de la produccio 44%
ipus de contracte
P Obra i servei 32% Obra i servei 32%
0,
Sector economic Serveis 8% Serveis 89%
Temporalitat Contractes temporals 91% Contractes temporals 91%

GARRAF

PENEDTES

L T

A




Comptes de cotitzacio i assalariats* a 'ALT PENEDES

4t 4t 4t 4t 4t 4t

16 trim. | trim. | trim. | trim. | trim. | trim.
EVOIUCIO 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010
Evolucio dels comptes| 3.676 | 3.766 3.880 | 3.647 | 3.463 | 3.430
de cotitzacio
Evolucio dels 33.229 | 33.792 | 34.777 | 32.843 | 31.452 | 31.634
assalariats*
Evoluci6 grandaria 9,04 8,97 8,96 9,01 9,08 9,22

Personal
ocupat

Fins a 50 treballadors

Total

De 51 a 250 treballadors
De 251 i més treballadors

Comptes de
cotitzacio

3.326
94
10

3.430

%

96,97
2,74
0,29

100,00

Assalariats*

16.437
9.548
5.649

31.634

%

51,96
30,18
17,86

100,00

Evolucié comptes de cotitzacid i assalariats*

4.000

3.500

2766 3.880
3.750 7" —
3.647

3.676

3.463

3.430

3.250

3.000

36.000

4ttrim05  4ttrim06 4ttrim 07  4ttrim 08 4ttrim 09 4t trim 10

40%

34.000

32.000

34.777
A
— 28N 31.634

30.000

33.229

31452

assalariats* comptes de cotitzacio

SeCth . Agricultura
economic

4ttim 05 4ttim06  4ttim07 4ttrim08  4ttrim 09  4ttrim 10

100%
90%
80%
70% -
60% -

50%

30% -
20% -
10% o

0%

58,54% M Serveis
5,41% M Construccio
35,59% [ Inddstria
0,46% W Agricultura

68,28% M Serveis

12,30% M Construccio
18,19% [ Industria
1,22% W Agricultura

Assalariats* i comptes de cotitzacié per sector economic a I’Alt Penedes

assalariats*

comptes de cotitzacio

Industria Construccio Serveis Total
Assalariats* 144 11.260 1.711 18.519 31.634
% 0,46 35,59 5,41 58,54 100,00
Comptes de cotitzacio 42 624 422 2.342 3.430
% 1,22 18,19 12,30 68,28 100,00

* Afiliats al Regim General de la Seguretat Social.

Autonoms a PALT PENEDES

4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim.
2005 2006 2007 2008 2009 2010
Evolucié autonoms 7.105 7.333 7.549 7.995 7.694 7.693
* A partir de gener de 2008 el regim especial agrari per compte propi s’integra en el regim especial de treballadors autonoms.
Distribuci6 dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
a I’Alt Penedes Agricultura 756 083
Indstria 838 10,89
9,83% M Agricultura Construccio 1.276 16,59
10,89% M Inddstria fer"le's ‘;ggg 1%20’630
16,59% [ Construccio ota i i
62,69% M Serveis

9.000

8.500

8.000

7.500

7.000

6.500

6.000

Evolucié dels autonoms a I’Alt Penedés

7.995

7549 ——
7.694

e
7333

4t trim 05

" 4ttimos

4ttimo7
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4ttimo9
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ALT PENEDES, 4t trimestre ’10



lats* al GARRAFE

4t 4t 4t 4t 4t 4t
Evolucio trim. trim. | trim. | trim. | trim. | trim. Personal Conggr)ztes_c’ie % Assalariats*| %
2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 ocu pat O£
Evoluci6 dels comptes| 4.301 | 4.406 | 4.461 | 4.170 | 3.938 | 3.838 Fins a 50 treballadors 3.787 98,67 14.945 | 64,81
de cotitzacio
De 51 a 250 treballadors 42 1,09 3.855 16,72
Evoluci6 dels 27.833 | 28.569 | 28.428 | 25.570 | 23.485 | 23.061
assalariats® De 251 i més treballadors 9 0,23 4,261 18,48
Evoluci6 grandaria 6,47 6,48 6,37 6,13 | 5,96 6,01 Total 3.838 100,00 23.061 | 100,00

Evoluci6 comptes de cotitzacio i assalariats* Assalariats* i comptes de cotitzacio per sector economic al Garraf

5.000 100%
O o a0 74,83% M Serveis 80,12 % M Serveis
-S) S s 4.461 90% 9,11% M Construccio 12,90 % M Construccio
g S | a6 —~g2170 809% | 1e,00%E Indstria s,ss%E Indstria
= o ) o )
EE o0 2.301 \3.938 3.838 0% - 0,05% I Agricultura 0,16 % I Agricultura
Qo "
© a0 h— 60%
4ttrim 05 4ttrim 06 4ttrim 07 4ttrim 08 4ttrim 09 4t trim 10 50%
40% |
% 31.000
L - 28569 28428 30%
2 o O 20%
3 27.000 27833
= \.&570 10% |
1%}
g 25.000 73485 23061 0%
23.000 jats* itzacio
4ttrim 05  4ttrim 06 4ttrim 07 4ttrim 08 4ttrim 09 4t trim 10 assalariats Comptes de cotitzacio

SeCth - Agricultura Industria Construccié Serveis Total
economic

GARRAF, 4t trimestre 10

Assalariats* 12 3.690 2.102 17.257 23.061
% 0,05 16,00 9,11 74,83 100,00
Comptes de cotitzacid 6 262 495 3.075 3.838
% 0,16 6,83 12,90 80,12 100,00

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.

Autonoms al GARRAF

4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim.
2005 2006 2007 2008 2009 2010
Evolucié autonoms 9.844 10.357 10.794 10.499 9.964 9.851

* A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial de treballadors autonoms.

Distribucié dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
al Garraf Agricultura 86 0,87
Industria 588 5,97

0,87% M Agricultura Construcci6 1.631 16,56

5,97% M Industria Serveis 7.546 76,60
16,56% [] Construccié Total 9.851 100,00

76,60% M Serveis

Evolucio dels autonoms al Garraf

11.000
10.794
10500 10.357
10.000
9.851
9500 9.844
9.000 T T T T T

4t trim 05 4t trim 06 4t trim 07 4t trim 08 4t trim 09 4ttrim 10




Atur per sexe i edat als municipis de FALT PENEDES i el GARRAF

i 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys o
Atur per edat i sexe —
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones “CD
Avinyonet del Penedés 6 2 13 13 24 14 10 10 7 6 E
Les Cabanyes 1 4 5 5 4 9 1 6 6 3 E
Castellet i la Gornal 7 8 19 21 14 29 21 18 13 17 %
Castellvi de la Marca 9 7 15 15 13 9 7 10 14 7 ©
Font-rubi 1 3 7 7 10 15 8 10 12 6 U')n
Gelida 21 7 62 68 69 61 57 53 40 37 (LIDJ
La Granada 5 2 14 17 14 17 8 13 12 12 L
Mediona 7 5 20 19 36 26 18 11 11 6 E
Olérdola 12 9 26 23 40 33 14 35 10 20 AR
Olesa de Bonesvalls 4 4 9 9 19 27 9 12 13 6 5
Pacs del Penedeés 5 3 7 9 5 11 5 13 4 3 <
El Pla del Penedés 2 2 11 9 14 14 6 7 2 6
Pontons - 2 6 7 8 10 10 7 9 4
Puigdalber 1 3 2 8 5 6 6 1 2 1
Sant Cugat Sesgarrigues 5 1 4 7 8 8 6 8 1 5
Sant Lloreng d'Hortons 9 5 18 21 17 22 19 10 9 13
Sant Marti Sarroca 9 9 24 28 19 34 12 20 16 16
Sant Pere de Riudebitlles 6 8 31 28 30 25 13 14 11 14
Sant Quinti de Mediona 12 8 30 19 31 24 20 24 12 13
Sant Sadurni d'Anoia 40 41 101 87 81 86 67 93 55 47
Santa Fe del Penedes 2 - 1 1 3 5 4 2 - 2
Santa Margarida i els Monjos 36 17 106 90 113 80 67 46 47 37
Subirats 5 7 20 17 19 22 17 19 11 12
Torrelavit 4 2 6 11 9 9 1 9 4 8
Torrelles de Foix 10 11 37 42 30 32 31 22 20 25
Vilafranca del Penedés 186 122 562 400 551 407 328 306 210 208
Vilobi del Penedés 2 3 4 9 10 5 7 4 5 3
Total Setembre 407 295 1.160 990 1.196 1.040 772 783 556 537
. 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys O
Atur per edat i sexe o
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones E
Canyelles 23 12 49 45 54 62 38 34 36 34 g
Cubelles 52 36 141 165 169 181 103 114 90 91 Q
Olivella 20 - 35 39 47 54 24 29 17 24 8
Sant Pere de Ribes 184 126 350 339 391 382 267 299 225 183 En
Sitges 45 29 180 182 190 237 183 179 131 133 é
Vilanova i la Geltrd 284 228 821 701 779 775 598 684 629 521 x
Total Setembre 608 431 1.576 1.471 1.630 1.691 1.213 1.339 1.128 986 g
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Atur per nivell academic a I’ALT PENEDES i el GARRAF

. ; Programes .. | Técnics- | Universi- | Universi- Altres (@)
. . Estudis Estudis ;2 Educacié I : L . I -
2 Sense Fi— : : formacio professionalsftaris primer Jtaris segon i§ Estudis

Atur per nivell académic estudis inggrrgarllests cF())rreri?gtss professional| 9eneral  I"syperiors cicle tercercicle |  post- .T'

p p ) ) : 5 | brrropeer g secundaris | ()

—

Avinyonet del Penedés 3 2 10 16 67 2 2 3 - 0

Les Cabanyes - 1 7 4 26 5 1 - - GE.)

Castellet i la Gornal 1 5 21 12 112 9 2 5 - $

Castellvi de la Marca - 2 14 6 71 5 3 5 - O

Font-rubi 2 7 11 6 41 3 1 8 - (7))

AL

Gelida 13 25 38 53 272 44 11 18 1 D

La Granada - 5 12 11 68 10 2 6 - LéJ

Mediona - 7 17 8 104 17 3 3 - Ll

Olerdola 1 10 23 24 136 14 8 6 - o

|_

Olesa de Bonesvalls 1 1 10 13 72 11 2 2 - —

Pacs del Penedés - 1 5 6 44 2 2 5 - <
El Pla del Penedés 1 3 8 6 45 4 3 3 -
Pontons - 2 6 4 43 6 - 1 1
Puigdalber - 2 3 - 26 1 - 3 -
Sant Cugat Sesgarrigues - - 7 8 32 6 - - -
Sant Lloreng d'Hortons - 7 9 14 90 11 3 9 -
Sant Marti Sarroca - 7 15 20 122 12 2 9 -
Sant Pere de Riudebitlles 2 11 21 13 114 10 7 2 -
Sant Quinti de Mediona - 15 23 18 123 5 2 7 -
Sant Sadurni d'Anoia 2 30 75 62 461 33 17 18 -
Santa Fe del Penedés - - 3 2 15 - - - -
Santa Margarida i els Monjos 7 40 99 42 423 18 8 2 -
Subirats - 4 19 16 94 2 10 4 -
Torrelavit - - 7 8 40 2 4 2 -
Torrelles de Foix - 10 25 26 178 9 4 8 -
Vilafranca del Penedes 25 184 574 233 1.988 128 59 84 5
Vilobi del Penedes - 4 7 4 32 2 1 2 -
Total Setembre 58 385 1.069 635 4.839 371 157 215 7

Estiidis Estudis Programes Educacié | Tecnics- I Universi- I Universi- I Altres a

1 AMI Sense Em— ; : formacio professionalsftaris primer Jtaris segon i§ Estudis -

Atur per nivell academic estudis inrégnnjlaTeSts c%’:rr?{?gfs professional| 9eneral I"syperiors cicle tercercicle | post- )

pl p ) ) . is [estucis postsecur s post secundaris —

Canyelles 2 13 40 47 244 21 11 9 - LE:

Cubelles 1 41 143 130 680 72 29 46 - 8

Olivella - 12 23 32 182 19 7 14 - %

Sant Pere de Ribes 16 176 323 222 1.716 128 66 98 1 L

Sitges 4 40 144 122 844 92 91 149 3 é

Vilanova i la Geltra 35 389 914 439 3.504 279 176 283 1 9(:

Total Setembre 58 671 1.587 992 7.170 611 380 599 5 LD




Atur per grup professional a PALT PENEDES i el GARRAF

A T I A AT e
professional arecro, fecnincs § ce'supore | “watius” |persorali] saran | oonstceiolimechita) qafcas | g,
Avinyonet del Penedes 1 2 4 9 12 7 2 17 11 40 E
Les Cabanyes - 1 - 7 7 9 - 7 2 11 GE)
Castellet i la Gornal - 4 3 20 20 27 2 31 13 47 g
Castellvi de la Marca - 1 4 8 12 10 1 18 13 39 O
Font-rubi - - 5 11 9 7 2 12 8 25 U)n
Gelida - 10 13 61 58 66 5 61 38 163 ,LéJ
La Granada - - 4 8 16 14 1 22 7 42 LLl
Mediona - 1 10 24 10 23 3 29 22 37 E
Olerdola - 5 8 27 38 27 2 22 17 76 0.
Olesa de Bonesvalls - 5 2 13 11 24 1 22 9 25 |:
Pacs del Penedés - - 5 7 6 14 1 9 5 18 <
El Pla del Penedés - 2 2 6 10 9 4 8 7 25
Pontons - 1 3 4 7 8 2 5 8 25
Puigdalber - 1 3 2 4 4 - 5 4 12
Sant Cugat Sesgarrigues - - - 13 10 5 2 6 3 14
Sant Lloreng d'Hortons - 6 9 15 14 20 3 13 13 50
Sant Marti Sarroca - 6 7 16 27 15 4 28 13 71
Sant Pere de Riudebitlles - 1 8 9 23 21 1 23 23 71
Sant Quinti de Mediona - 1 3 12 20 29 3 27 15 83
Sant Sadurni d'Anoia - 10 27 67 88 79 7 79 110 231
Santa Fe del Penedeés - - - 1 6 - - 3 4 6
Santa Margarida i els Monjos - 4 9 38 63 65 7 115 52 286
Subirats - 2 10 21 17 17 2 23 28 29
Torrelavit - 3 4 3 6 9 - 8 8 22
Torrelles de Foix - 1 6 14 24 40 1 58 21 95
Vilafranca del Penedeés - 33 104 211 337 408 27 513 217 1.430
Vilobi del Penedés - 2 2 11 6 6 - 4 5 16
Total Setembre 1 102 255 638 861 963 83 1.168 676 2.989
Atur per grup oyt | Toie | e { s | SRR Tt s s )
professional empresa retiecuad 4 suport | tratius - Rerceneli| SECuE [ mineria [ muacors| =t | Q)
Canyelles - 10 10 42 42 80 3 87 23 90 Q
Cubelles - 27 33 134 200 228 6 176 95 243 QE)
Olivella 1 13 13 37 40 51 5 39 29 61 8
Sant Pere de Ribes - 49 88 229 324 575 26 546 210 699 E
Sitges - 73 119 217 218 397 11 135 75 244 é
Vilanova i la Geltrd - 103 237 556 729 1.210 68 1.047 469 1.601 o
Total Setembre 1 275 500 1.215 1.553 2.541 119 2.030 901 2.938 g
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Atur per sector.economic i taxa d’atur registrat,

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Atur per sector 5 . o
P ; Agricultura Inddstria Construccié Serveis SEMER CELEEETE e sl i
economic anterior registrat (%) ..q)
] —
Avinyonet del Penedes 7 25 11 56 6 12,25% @)
Les Cabanyes 1 8 3 29 3 9,05% %
Castellet i la Gornal 2 37 20 104 4 14,36% $
Castellvi de la Marca 8 28 15 52 3 12,99% ©
Font-rubi 8 15 1 41 4 11,21% )
. qun|
Gelida 15 97 70 253 40 12,46% D
La Granada 6 26 15 60 7 10,78% L
Mediona 11 38 25 80 5 13,32% L
Olerdola 4 53 27 124 14 11,88% o
Olesa de Bonesvalls 2 31 23 51 5 11,94% |:
Pacs del Penedés 4 21 4 34 2 13,86% <
El Pla del Penedes 3 15 8 45 2 12,99%
Pontons 6 11 7 35 4 21,28%
Puigdalber 2 10 4 18 1 12,46%
Sant Cugat Sesgarrigues 1 11 8 32 1 10,88%
Sant Lloreng d'Hortons 3 34 16 79 11 10,96%
Sant Marti Sarroca 15 41 24 97 10 11,63%
Sant Pere de Riudebitlles 7 55 27 84 7 15,33%
Sant Quinti de Mediona 11 51 34 85 12 17,94%
Sant Sadurni d'Anoia 42 193 65 356 42 10,81%
Santa Fe del Penedes - 8 3 8 1 10,00%
Santa Margarida i els Monjos 47 173 107 276 36 16,88%
Subirats 4 36 20 81 8 9,71%
Torrelavit 2 24 5 30 2 8,39%
Torrelles de Foix 15 75 38 113 19 20,33%
Vilafranca del Penedes 203 640 468 1.759 210 16,09%
Vilobi del Penedés 4 9 6 29 4 8,90%
Total Setembre 433 1.765 1.064 4.011 463 14,03%
CCAE 2009
At { 8
Ly Per_sec o Agricultura Industria Construccio Serveis Senzt;fecriuopracié rl%;)i(satg?(tl/;) - O
economic
—
Canyelles 3 56 78 234 16 16,78% g
Cubelles 7 140 206 127 62 14,90% %
Olivella 3 42 34 195 15 14,91% Q
©
Sant Pere de Ribes 33 324 574 1.648 167 17,46% L
Sitges 4 135 155 1.138 57 9,71% é
Vilanova i la Geltra 56 917 1.137 3.578 332 17,08% 9(:
Total Setembre 106 1.614 2.184 7.520 649 15,44% (D

CCAE 2009




Contractacio per-mes d’tnicl | sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacio per mes d’inici, Contractaci6 per sectors economics 8
4t trimestre’lO Octubre Novembre Desembre Total . - - . -
Agricultura IndUstria | Construccié Serveis )
Avinyonet del Penedes 26 25 21 72 19 17 12 24 b
Les Cabanyes 12 12 12 36 1 2 1 32 $
Castellet i la Gornal 54 20 22 96 13 30 2 51 g
Castellvi de la Marca 36 25 15 76 54 3 8 11 4:
Font-rubi 30 27 31 88 27 12 10 39 #
Gelida 93 101 59 253 6 30 12 205 )
La Granada 53 69 49 1 18 17 6 130 LéJ
Mediona 125 134 79 338 20 15 2 301 L
Olerdola 172 142 161 475 11 186 11 267 E
Olesa de Bonesvalls 19 22 20 61 5 21 5 30 al
Pacs del Penedés 49 46 29 124 4 25 14 81 l:
El Pla del Penedes 28 23 6 57 14 3 - 40 <
Pontons 60 4 3 67 48 - - 19
Puigdalber 13 21 16 50 7 2 2 39
Sant Cugat Sesgarrigues 50 67 65 182 3 30 6 143
Sant Lloreng d'Hortons 74 44 55 173 14 20 8 131
Sant Marti Sarroca 35 59 37 131 37 10 18 66
Sant Pere de Riudebitlles 56 27 44 127 - 12 14 101
Sant Quinti de Mediona 29 50 17 96 17 13 - 66
Sant Sadurni d'Anoia 345 495 177 1.017 17 123 46 831
Santa Fe del Penedeés 9 3 4 16 3 2 1 10
Santa Margarida i els Monjos 270 310 293 873 9 69 15 780
Subirats 64 47 45 156 18 25 4 109
Torrelavit 26 46 35 107 8 12 3 84
Torrelles de Foix 59 39 42 140 8 9 11 112
Vilafranca del Penedeés 781 760 713 2.254 24 149 124 1.957
Vilobi del Penedés 20 21 24 65 8 11 5 41
Total trimestre 2.588 2.639 2.074 7.301 413 848 340 5.700
Contractacio per mes d’inici, 8
4t trim estr e’lO Octubre Novembre Desembre Total P T P— p—— -
Canyelles 43 49 48 140 4 27 35 74 ' g
Cubelles 108 160 128 396 1 12 67 316 j:
Olivella 3 16 4 53 1 - 14 33 <
Sant Pere de Ribes 370 401 290 1.061 8 23 79 951 l?<|:
Sitges 555 445 357 1.357 3 21 77 1.256 x
Vilanova i la Geltrd 1.739 1.855 1.522 5.116 14 247 267 4.588 9<:
Total trimestre 2.848 2.926 2.349 8.123 31 330 539 7.223 (D
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Contractaci6 per

Contractacio per edats i per sexes

a ’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacié per edats 4t trim’10

sexes 4t trim’10 Homes Dones Total Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de
20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 44 anys

Avinyonet del Penedes 58 14 72 1 12 10 39 10
Les Cabanyes 16 20 36 - 7 9 11 9
Castellet i la Gornal 70 26 96 6 11 14 41 24
Castellvi de la Marca 63 13 76 2 5 12 43 14
Font-rubi 72 16 88 2 7 7 53 19
Gelida 147 106 253 9 41 52 101 50
La Granada 79 92 171 4 19 44 82 22
Mediona 280 58 338 13 52 57 184 32
Olérdola 337 138 475 25 54 67 234 95
Olesa de Bonesvalls 34 27 61 4 6 8 25 18
Pacs del Penedés 69 55 124 4 20 9 64 27
El Pla del Penedes 44 13 57 2 8 12 22 13
Pontons 51 16 67 3 7 6 35 16
Puigdalber 21 29 50 - 4 4 20 22
Sant Cugat Sesgarrigues 133 49 182 12 65 29 64 12
Sant Llorenc¢ d'Hortons 129 44 173 16 35 31 73 18
Sant Marti Sarroca 102 29 131 6 38 12 45 30
Sant Pere de Riudebitlles 88 39 127 11 17 17 61 21
Sant Quinti de Mediona 67 29 96 5 13 10 49 19
Sant Sadurni d'Anoia 688 329 1.017 55 169 210 468 115
Santa Fe del Penedés 16 - 16 - 5 1 8 2
Santa Margarida i els Monjos 532 341 873 13 126 172 493 69
Subirats 108 48 156 - 17 24 85 30
Torrelavit 94 13 107 3 14 27 42 21
Torrelles de Foix 84 56 140 2 17 28 78 15
Vilafranca del Penedées 1.012 1.242 2.254 138 540 415 831 330
Vilobi del Penedés 48 17 65 2 18 12 26 7
Total trimestre 4.442 2.859 7.301 338 1.327 1.299 3.277 1.060

Contractacio per Homes | Dones | Total :

sSexes 4t trim’10 Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de

20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 44 anys

Canyelles 97 43 140 4 23 34 63 16
Cubelles 203 193 396 30 81 78 150 57
Olivella 33 20 53 2 4 4 33 10
Sant Pere de Ribes 407 654 1.061 50 201 180 437 193
Sitges 656 701 1.357 42 243 210 553 309
Vilanova i la Geltrt 2.917 2.199 5.116 113 780 731 2.326 1.166
Total trimestre 4.313 3.810 8.123 241 1.332 1.237 3.562 1.751

ALT PENEDES, 4t trimestre 10

GARRAEF 4t trim.’10



Contractacio per tipus de contractes

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

ggl’?gggtteacé:rtotrﬁ)n?rlgpus de ?ebr(/aclaii prO((:Zii{J%Cié Interinitat| Formacio |Practiques| Relleu J;gigg,é ﬁgﬁ%ﬂg Indefinits ?1
O]
Avinyonet del Penedes 44 18 3 - - - - - 7 b
Les Cabanyes 12 19 - - - - - - 5 8
Castellet i la Gornal 39 35 8 - - - 4 - 10 g
Castellvi de la Marca 57 10 2 - - - - - 7 4:
Font-rubi 52 15 15 - - - - 1 5 ;
Gelida 66 136 25 - 1 - - - 25 U)"
La Granada 77 77 5 - 1 - - - 11 AL
Mediona 44 263 19 - - - 3 - 9 8
Olérdola 94 213 133 1 - - 1 2 31 5
Olesa de Bonesvalls 24 14 7 - - - - - 16 al
Pacs del Penedés 19 52 39 - - - - - 14 l:
El Pla del Penedés 38 7 7 - - - - - 5 <
Pontons 60 6 - - - - - - 1
Puigdalber 8 28 7 - - 3 2 - 2
Sant Cugat Sesgarrigues 55 76 32 1 - - - - 18
Sant Lloreng d'Hortons 106 34 5 - 1 - - 1 26
Sant Marti Sarroca 96 15 4 1 - - - - 15
Sant Pere de Riudebitlles 78 30 2 - - - - - 17
Sant Quinti de Mediona 37 43 7 - - - - - 9
Sant Sadurni d'Anoia 526 339 55 - - 5 9 1 82
Santa Fe del Penedés 9 5 - - - - - - 2
Santa Margarida i els Monjos 89 658 73 - 1 5 5 - 42
Subirats 55 70 7 - - 1 - - 23
Torrelavit 10 54 - - 1 1 1 - 40
Torrelles de Foix 36 102 - - - - - - 2
Vilafranca del Penedes 583 777 596 3 13 5 8 13 256
Vilobi del Penedés 40 15 3 - 1 - - - 6
Total trimestre 2.354 3.111 1.054 6 19 20 33 18 686
- . o
Contractacio per tlpUS de Clbue | Gl Interinitat | Formacio |Practiques| Relleu Jubilaci Altres contr Indefinits ,,H
contracte 4t trim’10 sEE || [EEIEED parcial i temparals _
Canyelles 67 33 26 - - - - - 14 . g
—
Cubelles 130 151 28 - - - - 2 85 -
=
Olivella 26 14 3 - - - - - 10 <
Sant Pere de Ribes 251 334 371 . . 2 2 1 100 (Wi
Sitges 283 793 113 2 3 3 3 5 152 é
Vilanova i la Geltrd 1.839 2.262 610 4 9 6 5 9 372 9<:
Total trimestre 2.596 3.587 1.151 6 12 11 10 17 733 O
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Comptes de cotitzacio i assalariats*

per-sector-economic a PALT PENEDES i el GARRAF

Afllla!:s per SECtorS Agricultura Industria Construcci6 Serveis Total Compte.s,de 9'
economics cotitzaclio -
Avinyonet del Penedes 7 129 34 107 277 g
Les Cabanyes - 34 3 67 104 27 8
Castellet i la Gornal - 904 17 107 1.028 49 g
Castellvi de la Marca 7 145 56 74 282 49 4:
Font-rubf 4 97 60 66 227 58 ;
Gelida - 460 28 793 1.281 121 U.)"
La Granada 3 156 13 117 289 55 qun
Mediona - 235 42 147 424 41 B
Olerdola 4 1.175 74 1.401 2.654 231 E
Olesa de Bonesvalls - 93 19 82 194 33 al
Pacs del Penedés - 331 64 410 805 44 |:
El Pla del Penedes 1 31 6 116 154 45 <
Pontons 1 - 7 23 31 6
Puigdalber - 13 2 14 29 9
Sant Cugat Sesgarrigues - 317 26 149 492 58
Sant Lloreng d'Hortons 2 201 21 281 505 86
Sant Marti Sarroca - 39 58 166 263 77
Sant Pere de Riudebitlles - 377 80 109 566 69
Sant Quinti de Mediona - 130 41 91 262 49
Sant Sadurni d'Anoia 59 2.037 226 2.619 4.941 436
Santa Fe del Penedes 1 39 6 12 58 13
Santa Margarida i els Monjos 8 1.798 84 690 2.580 164
Subirats 15 266 57 631 969 118
Torrelavit - 161 21 92 274 31
Torrelles de Foix 2 105 24 113 244 41
Vilafranca del Penedes 18 1.843 595 9.985 12.441 1.417
Vilobi del Penedes 12 144 47 57 260 44
Total Trimestre 144 11.260 1.711 18.519 31.634 3.430
- @)
Aflllats per sectors Agricultura IndUstria Construccio Serveis Total Compte_s,de ..H
economics cotitzacio :
Canyelles - 95 57 204 356 . g
—
Cubelles - 70 166 767 1.003 270 +=
Olivella - 5 18 90 113 38 ;
Sant Pere de Ribes 7 412 445 3.763 4.627 627 LLB
Sitges - 158 320 4.128 4.606 994 é
Vilanova i la Geltrd 5 2.950 1.096 8.305 12.356 1.848 ad
Total Trimestre 12 3.690 2.102 17.257 23.061 3.838 g

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.




Autonoms per sectors

Autonoms per sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

N Agricultura IndUstria Construccio Serveis Total
economics
Avinyonet del Penedes 47 15 20 85 167
Les Cabanyes 5 7 6 44 62
Castellet i la Gornal 28 6 37 84 155
Castellvi de la Marca 54 18 27 72 171
Font-rubi 67 28 37 60 192
Gelida 10 60 73 284 427
La Granada 15 21 29 94 159
Mediona 17 10 27 70 124
Olérdola 28 35 50 199 312
Olesa de Bonesvalls 3 8 57 103 171
Pacs del Penedés 5 14 15 58 92
El Pla del Penedés 26 10 14 42 92
Pontons 12 4 9 18 43
Puigdalber 7 5 5 30 47
Sant Cugat Sesgarrigues 12 10 21 45 88
Sant Lloreng d'Hortons 19 15 29 122 185
Sant Marti Sarroca 90 30 57 173 350
Sant Pere de Riudebitlles 7 30 34 123 194
Sant Quinti de Mediona 14 29 47 86 176
Sant Sadurni d'Anoia 37 135 113 561 846
Santa Fe del Penedés 2 2 14 15 33
Santa Margarida i els Monjos 29 25 69 237 360
Subirats 56 38 55 177 326
Torrelavit 25 14 22 62 123
Torrelles de Foix 28 12 36 79 155
Vilafranca del Penedes 83 241 348 1.843 2.515
Vilobi del Penedés 30 16 25 57 128
Total Trimestre 756 838 1.276 4.823 7.693
AUtOQOmS per sectors Agricultura IndUstria Construcci6 Serveis Total
economics
Canyelles 2 26 81 225 334
Cubelles 4 53 183 627 867
Olivella 4 11 52 204 271
Sant Pere de Ribes 17 156 450 1.489 2.112
Sitges 10 101 260 2.006 2.377
Vilanova i la Geltrt 49 241 605 2.995 3.890
Total Trimestre 86 588 1.631 7.546 9.851
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a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Indicadors sectorials

4t trimestre ‘10

ALT PENEDES GARRAF
% variacio % variacio
Indicadors 4t trimestre 2010 4t trim. 10/ 4t trimestre 2010 4t trim. 10/
4t trim. 09 4t trim. 09
g Comptes de cotitzacio 3.430 -0,95 3.838 -2,54
é Assalariats 31.634 0,58 23.061 -1,81
0 Autonoms 7.693 -0,01 9.851 -1,13
g < | Aturats (desembre) 7.736 1,18 12.073 2,58
O © | Taxadatur (%) (desembre) 14,03 - 15,44 -
S GC_, Contractacio 7.301 6,80 8.123 -0,81
8 O | ERO's 14 -12,50 18 200,00
S Treballadors afectats ERO 171 -71,50 489 482,14
s Sinistralitat laboral 382 -21,88 389 2,64
<
AGRICULTURA
Comptes de cotitzacio 42 31,25 6 -25,00
Assalariats 144 21,01 12 -33,33
Autonoms 756 -3,82 86 -5,49
Aturats (desembre) 433 46,28 106 47,22
Contractacio 413 25,15 31 -6,06
ERO's - - 1 #iDIV/O!
Treballadors afectats ERO - - 1 #iDIV/O!
Sinistralitat laboral 14 -17,65 14 16,67
INDUSTRIA
Comptes de cotitzacio 624 -2,04 262 -6,43
Assalariats 11.260 -1,59 3.690 -1,78
Autonoms 838 -0,59 588 -4,39
Aturats (desembre) 1.765 -2,54 1.614 -2,12
Contractacio 848 23,80 330 -29,34
- ERO's 4 -42,86 8 300,00
8 Treballadors afectats ERO 113 -77,84 445 934,88
E Sinistralitat laboral 160 -28,25 122 8,93
B
@©
© .
» | CONSTRUCCIO
8 Comptes de cotitzacid 422 -7,05 495 -16,81
3 Assalariats 1711 -7,81 2.102 -16,65
n Autonoms 1.276 -6,04 1.631 -9,19
Aturats (desembre) 1.064 -4,66 2.184 -6,27
Contractacio 340 -28,12 539 -13,34
Habitatges acabats (1) 208 -53,44 367 -50,54
Habitatges iniciats (2) 305 54,04 124 69,86
ERO's 4 100,00 3 -
Treballadors afectats ERO 24 300,00 13 -
Sinistralitat laboral 36 -23,40 61 -18,67
SERVEIS
Comptes de cotitzacié 2342 0,09 3.075 0,65
Assalariats 18.519 2,68 17.257 0,40
Autonoms 4.823 2,46 7.546 1,13
Aturats (desembre) 4.011 5,69 7.520 5,15
Contractacio 5.700 6,58 7.223 2,21
ERO's 6 -14,29 6 50,00
Treballadors afectats ERO 34 -59,52 30 -26,83
Sinistralitat laboral 172 -14,85 192 6,67
CCAE 2009

(1) Certificats finals d'obra dels col-legis d'aparelladors per I'any 2010 (comparativa en relaci6 a I'any 2009)

(2) Projectes visats pels col-legis d'aparelladors per I'any 2010 (comparativa en relacio a I'any 2009)
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MANCON S-GARRAF
) lati iues
7,.2a planta (C.FO~ rera)

708800 Vilanova i la Geltrd, %
' Tel. i Fax: 93 814 01 89

MANCOMUNITAT PENEDES-GARRA
** Servei d'Iniciatives Economiques .-
Plaga Penedés, 3, 2a planta
08720 Vilafranca del Penedes
Tel. i Fax: 93 817 24 23

] Diputacié
| Generalitat d nya Barcelona
- Servei d’Ocup Catalunya xarxa de municipis




